АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2018 года № 63

О проведении на территории городского поселения Рощинский «Месячника гражданской защиты»

В соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, в целях дальнейшей популяризации знаний ГО и РСЧС в области защиты населения и территорий от ЧС в мирное и военное время, активизации работы по морально психологической подготовке населения, обучения населения действиям в условиях ЧС, пропаганды знаний в области ГО и привлечения к этой работе государственные и общеобразовательные структуры.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории городского поселения Рощинский.

2.В период с 4 сентября по 4 октября 2018 года провести на территории городского поселения Рощинский «Месячник гражданской защиты».

3.Использовать на практике все формы и методы организаторской, методической и информационной работы с населением.
4.Донесение о выполнении плана проведения «Месячника гражданской защиты» с приложением фото и печатных материалов представить в отдел по делам ГО и ЧС Администрации Волжского района до  06.10.2018 года.
5.Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.
            Глава
городского поселения Рощинский

С.В.Деникин
                                                                                                Утверждаю
                                                                                      Глава городского
                                                                                               поселения Рощинский

__________________ С.В.Деникин
План

мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты»
на территории городского поселения Рощинский
в период с 4 сентября по 4 октября 2018 года
	№ п/.п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за выполнение мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий
	Отметка о выполнении мероприятий

	1.
	Спланировать мероприятия

«Месячника гражданской защиты».
	Председатель КЧС
	до 20.08.18г.

	2.
	Провести совещание с представителями организаций по согласованию: (Начльник Рошинского гарнизона, ГУЖФ г.п. Рощинский, СПРП, ГДО, ГБОУ СОШ (ОЦ) пгт Рощинский) по проведению «Месячника гражданской защиты».
	Глава администрации

городского поселения Рощинский
	до 30.08.18г.

	3.
	Беседы с населением о действиях в случае возникновения ЧС и опасных ситуациях, размещение плакатов, памятки и стендов в местах большого скопления людей.
	Заместитель главы администрации; специалисты администрации;
п. Рощинский

(по согласованию)
	сентябрь

	4.
	В классе УКП по ГО и ЧС проведение занятия с руководителями учреждений, организаций ответственных по теме: «Пожарная безопасность на объектах».
	Заместитель главы администрации
	сентябрь

	5.
	Совместно с руководителями  учебных заведений, дошкольных учреждений провести проверку зданий по вопросам пожарной безопасности.
	Заместитель главы администрации; руководитель учреждения.
	сентябрь

	6.
	Подготовить объявление с номерами телефонов оперативных служб МЧС, отдела по ГО и ЧС администрации района, ЖКХ, скорой медицинской помощи, памятки «о действиях населения в опасных ситуациях».
	Специалист

1категории администрации

Карсакова И.Е.
	сентябрь

	7.
	На официальном Интернет-сайте городского поселения Рощинский опубликовать результаты проведения месячника.
	Специалист

1категории администрации Карсакова И.Е.
	октябрь

	8.
	Организовать в  Рощинской школе викторины, выставки детского творчества, посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни.
	Специалист 1категории  администрации Калмыкова В.Г.; Методист школы
	сентябрь-

октябрь

	9.
	В Рощинской школе с учениками младших классов, совместно с работниками Рощинского отделения  полиции и инспектором ГИБДД (по согласованию) организовать и провести уроки, беседы по вопросам безопасности детей на дорогах.
	Заместитель главы администрации;

специалист 1категории  администрации Калмыкова В.Г.
	до 05.09.18г.

	10.
	Подведение итогов «Месячника гражданской защиты».
	Глава администрации
	до 06.10.18г.

	11.
	Представление отчета в администрацию района
	Заместитель главы администрации
	до 06.10.18г

     Заместитель главы администрации

     городского поселения Рощинский

   В.Н.Горбаченко